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2025 M. LIETUVOS KURČIŲJŲ VAIKŲ VARŽYBŲ 

„DRĄSŪS, STIPRŪS, VIKRŪS“  

NUOSTATAI 
I. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI   

Tikslas – plėtoti kūno kultūros ir sporto masiškumą bei sveikatingumą Lietuvos 
kurčiųjų moksleivių ir ikimokyklinio amžiaus vaikų ,,darželinukų“ tarpe.  
Uždaviniai: 
- skatinti šalies kurčiuosius moksleivius ir ikimokyklinio amžiaus vaikus 
,,darželinukus“ sistemingai mankštintis, stiprinti savo sveikatą fiziniais pratimais;  
- propaguoti kūno kultūrą ir sportą kurčiųjų moksleivių ir ikimokyklinio amžiaus vaikų 
,,darželinukų“ tarpe, kaip auklėjimo priemonę;  
- išsiaiškinti pajėgiausias kurčiųjų mergaičių bei berniukų komandas kurčiųjų ir 
neprigirdinčiųjų mokymo bei ikimokyklinio amžiaus vaikų auklėjimo įstaigose;  
- didinti moksleivių bei ikimokyklinio amžiaus vaikų ,,darželinukų“ užimtumą. 

II. VADOVAVIMAS VARŽYBOMS  

Moksleivių ir iki mokyklinio amžiaus vaikų ,,darželinukų“ varžyboms 
vadovauja ir jas koordinuoja Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas. Varžybas vykdo 
Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas kartu su Kauno kurčiųjų sporto klubo ,,Tyla“ 
sudaryta teisėjų kolegija. 

III. DALYVIAI , VARŽYBŲ VYKDYMAS  
Varžybose dalyvauja Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų mokymo įstaigų 

moksleiviai (gimusieji 2014 metais ir jaunesni). Varžybose yra kviečiami dalyvauti ir 
ikimokyklinio amžiaus vaikai lankantys darželius, kurie vykdytu tas pačias estafetes 
kaip ir 2014 m. ir jaunesnių vaikų grupės komandos. Vienos komandos sudėtis yra 5 
asmenys: 4 vaikai (2 mergaitės bei 2 berniukai) ir plius vienas atsarginis (1 mergaitė 
arba 1 berniukas), bei 1 ar 2 mokytojai ar klubo atstovai. Iš mokyklos ar ugdymo 
įstaigos (darželio) gali dalyvauti kelios komandos (vienoje amžiaus grupėje gali 
dalyvauti kelios komandos).  

IV. VARŽYBŲ VYKDYMO LAIKAS, VIETA IR TVARKA  

Varžybos vykdomos 2025 m. balandžio 8 d. (antradienis), ,,Žalgirio“ krepšinio 
akademijoje, Pašilės g. 41, Kaunas. 

Atvykimas 2025 m. balandžio 8 d. iki 11.30 val., varžybų pradžia – 12:00 val.  

Preliminarinės techninės paraiškos su asmens gimimo metais pateikiamos 
elektroniniu paštu lkskmantas@gmail.com iki 2025 m. balandžio 7 d. 12:00 val. 
Varžybų organizatoriai iš anksto paruošia sporto erdvę, inventorių, užtikriną medicinos 
personalo budėjimą, organizuoja teisėjavimą ir t.t. Dalyviams bus suteiktas 
centralizuotas maitinimas. 

 

 

 

 



 

V. VARŽYBŲ PROGRAMĄ SUDARO: 

1) 5 estafetės 2014 m. gim. ir jaunesniems; 2) 5 estafetės 2011 - 2013 m. gimimo. 

1.  2014 m. gimusieji ir jaunesni 

Estafetė Nr. 1 - teniso kamuoliukų pernešimas 
Inventorius: du gimnastikos lankai, padėti 6-ių metrų atstumu vienas nuo kito aikštelės 
viduryje, du lauko teniso kamuoliukai, viena estafetės lazdelė. 
Užduotis: po signalo pirmasis berniukas ar mergaitė bėga iki pirmojo lanko, paima 
vieną (iš dviejų) kamuoliuką, perneša jį į antrąjį lanką ir padeda jame, po to grįžta atgal, 
paima antrą kamuoliuką, pernešęs jį padeda į antrąjį lanką ir bėga atgal i vorelę 
perduoda estafetės lazdelę priekyje stovinčiam komandos nariui. Visi komandos nariai 
atlieka tą pačią užduotį. 
Kamuoliukui išriedėjus iš lanko, jį grąžina į lanko vidų tik tas dalyvis, kuris jį nešė. 
 
Estafetė Nr. 2 - “bulvių sodinimas” 
Inventorius: medžiaginis maišelis (25x25 cm), keturi gimnastikos lankai, išdėstyti 
aikštelės viduryje 2-jų m atstumu vienas nuo kito, keturi lauko teniso kamuoliukai. 
Užduotis: po signalo pirmasis komandos narys bėga su maišeliu, kuriame yra 4 teniso 
kamuoliukai ir į kiekvieno lanko vidų padeda po vieną teniso kamuoliuką, tada bėga 
atgal ir perduoda priekyje stovinčiam komandos nariui tuščią maišelį. Kitas komandos 
narys, bėgdamas surenka visus teniso kamuoliukus ir bėga į vorelę, perduoda maišelį 
priekyje stovinčiam komandos nariui. 
Kamuoliukui išriedėjus iš lanko, jį grąžina į lanko vidų tik tas berniukas ar mergaitė, 
kuris jį padėjo. Iš maišelio leidžiama išimti tik po vieną kamuoliuką, o sudėti - kaip 
nori. 
 
Estafetė Nr. 3  - perlysti per lankus 
Inventorius – 4 gimnastikos lankai, išdėstyti aikštės viduryje 2 –jų metrų atstumu vienas 
nuo kito, atžyma - bokštelis. 
Užduotis: po signalo pirmasis komandos narys bėgdamas pirmyn pralenda pro visus 4 
lankus, apibėgęs bokštelį bėga į vorelę, perduoda estafetę rankos prisilietimu priekyje 
stovinčiam komandos nariui. Kiti dalyviai atlieka tą pačią užduotį. 
 
 Estafetė Nr. 4 – grindų riedulio „slalomas“ 
Inventorius: penki stoveliai (kūgiai, kimštiniai kamuoliai), išdėstyti aikštės viduryje 2-
jų metrų atstumu vienas nuo kito, vienas grindų riedulio kamuoliukas ir grindų riedulio 
lazda ir du gimnastikos lankai padėti 1,5 metro atstumu nuo galinių tinklinio aikštelės 
linijų.  
Užduotis: po signalo pirmasis berniukas bėga iki pirmojo lanko, kuriame yra grindų 
riedulio kamuoliukas ir lazdos pagalba varo kamuolį gyvatėle tarp stovelių iki antrojo 
lanko. Palikęs kamuoliuką antrojo lanko viduje apibėgęs mergaičių vorelę, paduoda 
lazdą priekyje stovinčiai mergaitei. Mergaitė atlieka tą pačią užduotį kaip ir berniukas. 
Klaida neskaitoma jei pribėgus lanką kamuoliuką išima arba įdeda rankomis.  
 
Estafetė Nr. 5 – greičio estafetė 
Inventorius: viena estafetės lazdelė, stulpelis. 
Užduotis: po signalo vienas komandos narys bėgdamas per aikštelę, neša estafetės 
lazdelę ir apibėgęs stulpelį bėga atgal. Tada perduoda ją priekyje stovinčiam 
komandos nariui. Kiti komandos nariai atlieka tą pačią užduotį. 
 
 
 



2. 2011 - 2013 m. gimimo 

Estafetė Nr. 1 – kamuolio varymas apie kliūtis ir metimas į krepšį 
Inventorius: 3 gimnastikos lankai, padėti 2-jų m atstumu nuo galinių aikštelės linijų, 
vienas krepšinio kamuolys ir krepšys. 
Užduotis: po signalo pirmasis komandos narys varo kamuolį (bet kuria ranka) ratu apie 
gimnastikos lankus iki atžymos stulpelio, apsivaręs jį išorine puse paima kamuolį ir 
metą į krepšį, kad pataikytu. Mesti galima 3 kartus. Jei nepavyko pataikyti per 3 
mėginimus, tada ima kamuolį į rankas ir bėga atgal į vorą, paduoda (nemeta) jį priekyje 
stovinčiai mergaitei ar berniukui. Mergaitė ar berniukas atlieka tą pačią užduotį kaip ir 
prieš tai darė komandos narys. 
Pametus kamuolį grįžtama kartoti nuo tos vietos, kur buvo pamestas kamuolys.  
 
Estafetės Nr. 2 – šuoliukai 
Inventorius: 4 barjerai, du gimnastikos lankai, padėti vieno metro atstumu barjerų  
galuose, vienas lauko teniso kamuoliukas, padėtas lanko viduje ir estafetės lazdelė. 
Užduotis: po signalo pirmasis komandos narys bėga ir paima teniso kamuoliuką iš 
lanko, pribėgęs barjerus ir atsispirdamas tik abiem kojom peršoka  per 4 barjerus. 
Atlikęs šuoliukus padeda teniso kamuoliuką į lanko vidų ir apibėgęs stulpeli (kliūtį) 
bėga atgal į vorą, perduoda  estafetės lazdelę priekyje stovinčiai mergaitei ar berniukui. 
Kitas komandos narys atlieka tą pačią užduotį be kamuoliuko, o peršokęs visus barjerus 
paimą kamuoliuką ir parneša ir padeda į pirmąjį lanką ir perduoda estafetės lazdelę 
komandos draugui. 
Per barjerus leidžiama šuoliuoti šonu arba tiesiai judant į priekį. Kamuoliukui išriedėjus 
iš lanko, jį grąžina į lanko vidų tik tas dalyvis, kuris jį nešė. 
 
Estafetė Nr. 3 – kamuolio pernešimas ir zigzaginių kopėtėlių perėjimas  
Inventorius: vienas krepšinio kamuolys, zigzaginės kopėtėlės ir kūgis. 
Užduotis: pirmas komandos narys tupi  remdamasis rankomis į grindis už nugaros ir 
laiko krepšinio kamuolį ant pilvo (sterblėje), po signalo ropoja iki zigzaginių kopėtėlių, 
atsistoja, pasiima kamuolį į rankas, įveikia kopėtėles ir apibėgęs kūgį varo jį atgal į 
vorelę, deda (nemeta) jį į sterblę priekyje stovinčiam komandos nariui. Kita komandos 
narys atlieka tą pačią užduotį. 

Pametus kamuolį grįžtama kartoti nuo tos vietos, kur buvo pamestas kamuolys. 
Leidžiama prilaikyti kamuolį smakru. Draudžiama šonu arba atbulomis ropoti. 
Kamuolio laukiančiam dalyviui  leidžiama tupėti šalia rikiuotės. 
 
Estafetė Nr. 4 – iš lanko, į lanką  
Inventorius: du lankai.  
Užduotis: komandos išsirikiuoja vorele prie starto linijos. Po signalo pirmasis dalyvis 
pakaitomis deda lankus ant žemės ir abejomis kojomis žingsniuoja iš lanko į lanką iki 
atžymos stulpelio. Palietęs stulpelį, paima lankus į rankas ir bėga atgal į vorelę bei 
perduoda juos priekyje stovinčiam dalyviui. Kiti komandos nariai atlieka tą pačią 
užduotį.  

Abi dalyvio kojos turi būti vienu metu viename lanke, tik tada padėjęs kitą 
lanką priekį savęs gali perlipti į priekyje esantį lanką 

Laimės komanda, kuri greičiausiai ir teisingai atliks užduotį. 
 
Estafetė Nr. 5 – greičio estafetė 
Inventorius: viena estafetės lazdelė, stulpelis. 
Užduotis: po signalo vienas komandos narys bėgdamas per aikštelę, neša estafetės 
lazdelę ir apibėgęs stulpelį bėga atgal. Tada perduoda ją priekyje stovinčiam 
komandos nariui. Kiti komandos nariai atlieka tą pačią užduotį. 
 
 



VI. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS 
 

Kiekvienos estafetės komanda laimėtoja nustatoma pagal pasiektą geriausią 
laiką. Komanda, estafetėje laimėjusi I-ąją vietą bendra komandinei įskaitai pelno 1 
tašką, II-ąją – 2 taškus ir t.t. Jeigu dvi ar daugiau komandų pasiekia vienodą laiką, jos 
dalijasi atitinkamas vietas, o įskaitai pelno vienodą taškų sumos vidurkį. Pvz., trys 
komandos pasiekia vienodą laiką ir užima I-III vietas, jos įskaitai pelno šių vietų taškų 
sumos vidurkį (1+2+3) : 3 = 2 tšk. 

Bendra komandinė vieta nustatoma susumavus visus estafetėse surinktus 
taškus. Laimi komanda, surinkusi mažiausiai taškų. Jeigu dvi ar daugiau komandų  
surenka vienodą taškų sumą, pirmenybė skiriama komandai, kuri pasiekė geresnį laiką 
greičio estafetėje, esant šiam rodikliui vienodam, pirmenybė teikiama komandai, 
turinčiai daugiau pirmųjų vietų, po to - antrųjų ir t.t. 

Už netinkamai atliktas užduotis (taisyklių pažeidimus) skiriami baudos taškai. 
Vienas baudos taškas lygus + 3 sek. 

VII. APDOVANOJIMAS 

Varžybų prizininkai bus apdovanojami Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto 
įsteigtais prizais. 


